
Smlouva o dílo 
uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „smlouva") 

Smluvní strany 

Mendelova univerzita v Brně 
Aironomická fakulta 
IC: 62156489 
Sídlem: Zemědělská 1, 61300 Brno 
Zastoupená: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
Ke smluvnímu jednání oprávněn, xxxxxxxxxxxxxx 
 Kontaktní osoba zhotovitelexxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: 
xxxxpobočka xxxxxxxxx 
Merhautova 1,631 32 Brno 
č.účtu xxxxxxxxx 

Nezapisuje se do obchodního rejstříku. 

(dále jen „zhotovitel') 

a 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 
IČ: 00027073 
Sídlem: Květnové náměstí 391, Průhonice 252 43, Česká republika 
Zastoupená: Ing. Liborem Hortem, ředitelem 
Kontaktní osoba objednatele xxxxxxxxxxxxx 
 Bankovní spojeníxxxxxxxxxxxxx 
Nezapisuje se do obchodního rejstříku. 

(dále jen „of?jednate!') 

spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje znalostmi, dovednostmi a technickým vybavením v oblastech

výzkumu, které povedou k objednatelem očekávaným výsledkům dle následujícího odstavce 2.

2. Předmětem této smlouvy je spolupráce na části projektu „Rozvoj a ověřování lokálních opatření na

dlouhodobou podporu půdních organismů a žádoucích skupin bezobratlých na intenzivně

zemědělsky obhospodařovaných plochách" reg. číslo SS07010439 podpořeného v rámci výzvy

Prostředí pro život 7 Technologickou agenturou ČR. Konkrétně bude spolupráce po celou dobu

trvání smlouvy zahrnovat:

• Stanovení půdní respirace metodou Microresp (1000 Kč vč. D PH / vzorek).



• Stanovení labilní, stabilizované a stabilní organické hmoty (625 Kč vč. DPH/vzorek).

• Real-time qPCR s kvantifikací dílčích bakteriálních (16S rDNA) a houbových (18S

rDNA) genů (1250 Kč vč. DPH/vzorek).

Počty vzorků mohou být pro jednotlivé analýzy různé v jednotlivých letech; počty analýz vynásobené 

jednotkovou cenou stanovenou výše však musí odpovídat celkové smluvní ceně stanovené v článku II.1. 

Součástí zakázky je vyhodnocení výsledků analýz ve vztahu k agroenvironmentálním opatřením včetně 

porovnání se zahraniční literaturou ve formě výzkumné zprávy. 

2. Celkové dílo bude předáno do 15.12.2026

Dílčí části v podobě výzkumné zprávy budou předávány v následujících termínech:

a) rok 2024 - do 15.12.2024

b) rok 2025 -  do 15.12.2025

c) rok 2026 -  do 15.12.2026

Výzkumné zprávy předá zhotovitel elektronicky kontaktní osobě objednatele. 

II. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla celkem činí 660 000 Kč včetně DPH.

Předpoklad realizace díla bude v letech v následujících částkách: 

a) rok 2024- 230 000 Kč včetně DPH

b) rok 2025-  230 000 Kč včetně DPH

c) rok 2026-  200 000 Kč včetně DPH

2. Cena díla bude zaplacena po dílčích částech 1x ročně na základě výzvy k platbě - faktury vystavené

zhotovitelem po provedení díla. Splatnost faktury činí čtrnácti kalendářních  dnů ode dne doručení faktury

na kontaktní adresu objednatele.

Cenu lze měnit pouze v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb DPH.

III. 

Provedení díla 

1. Zhotovitel je při zhotovování díla povinen  postupovat  s odbornou péčí, podle svých nejlepších  znalostí

a schopností a postupovat podle pokynů kontaktní osoby objednatele.



2. Objednatel si vyhrazuje právo prostřednictvím svého zástupce kontrolovat zhotovitele v odborné stránce

v průběhu plnění díla. Zejména prostřednictvím specifikace zadání, průběžnou kontrolou výzkumných

zpráv a kontrolou závěrečné zprávy.

3. Strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost . Objednatel předá zhotoviteli veškeré

podklady vztahujíd se k expertní činnost (např. vzorky vč. jejich seznamu, popis odběrných ploch).

4. Místem zhotovení je Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta.

5. Osobou odpovědnou za plnění díla je kontaktní osoba zhotovitele,

6. Ve věcech realizace díla strany standardně komunikují prostřednictvím svých emailových adres.

IV. 

Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany zhotovitele je

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dílčí ceny díla za každý i započatý

kalendářní den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny po sjednané lhůtě splatnosti smluvní

pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení, až do úplného

zaplacení.

3. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody aru povinnost

zhotovitele řádně dokončit dílo.

v. 
Ostatní ujednání 

1. Všechny informace, získané v průběhu jednání a při zhotovování díla jsou důvěrného charakteru ve

smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly

veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na

základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace získala,

schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace

nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

2. Smluvní strany se zavazují, že při přejímání výsledků výzkumné činnosti, jejich interpretaci a prezentaci

budou postupovat dle praxe při práci s vědeckými informacemi.



3. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo i jeho jednotlivé části se stanou součástí výsledků projektu objednatele.

Objednatel má právo určit způsob nakládání s těmito výsledky (zejména typ výsledku, způsob ochrany

případně způsob publikace). Zhotovitel může s výsledky nakládat pouze s písemným souhlasem

objednatele.

4. Tato smlouva a vztahy jí založené se řídí právem České republiky. K řešení případných sporů z této

smlouvy je příslušný Městský soud v Brně jako soud první instance.

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

6. Právně závazné je pouze české znění smlouvy.

7. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních

stran obdrží jeden výtisk.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je ve smyslu§ 2 odst. 1 písm. e) osobou, na niž se vztahuje

povinnost uveřejnění smluv v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění a berou

tuto skutečnost na vědomí a proti uveřejnění této smlouvy nemají žádných námitek. Smluvní strany

prohlašují, že se dohodly, že žádná z informací, které jsou obsaženy v této smlouvě, není obchodním

tajemstvím či citlivou informací, které by bylo třeba před zveřejněním smlouvy v registru smluv znečitelnit.

Uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel do 15 dnů od uzavření smlouvy

V Praze, dne 

za zhotovitele 

 

Mauersberger
Přeškrtnutí

Mauersberger
Přeškrtnutí



 


	Mendelova univerzita v Brně
	Zastoupená: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem
	Nezapisuje se do obchodního rejstříku.
	Zastoupená: Ing. Liborem Hortem, ředitelem
	Nezapisuje se do obchodního rejstříku.
	I.
	• Stanovení labilní, stabilizované a stabilní organické hmoty (625 Kč vč. DPH/vzorek).


